Vdarl

AUF BASIS FIAT DUCATO

SerienmdBig e
Nicht serienmaBig bzw. nicht moglich —

Option o

“Leergewicht = Masse im fahrbereiten Zustand
(nach EN 1646-2): Enthalten ist das Gewicht fiir den Fahrer,

90% Kraftstoff, 100% Frischwasser,100% Gas (2x11 kg Alu),
Kabeltrommel, Bordwerkzeug.

Zusatzausstattungen, Optionen und Extras des Basisfahrzeuges
und des Aufbaus erhdhen das Leergewicht und reduzieren die

Zuladung.

Weitere Optionen entnehmen Sie bitte der aktuellen Preisliste.

Motor

Chassis/ Leistung

FAHRGESTELL

Radstand (mm)

Bereifung

Ersatzrad

Antrieb

Schaltgetriebe

Tankkapazitat (1)

Batterie (Ah)

GEWICHTE UND ABMESSUNGEN
Leergewicht* (kg)

Technisch zuldssige Gesamtmasse (kg)
Maximale Zuladung (kg)

Anhingelast normal (kg)*
Anhéngerkupplung
Gesamtlinge/Innenlinge (cm)
Gesamtbreite/Innenbreite (cm)
Gesamthdhe/Innenhdhe (cm)

100 JTD (2,2)

30L/74KW/
100 PS

2.674
3.000
326
2.000

ABS, Fahrerairbag, el. Fensterheber., Zentralverriegelung+Funkfernb.

5+R

TWIN ACTIVE

TWIN ACTIVE

100 JTD (2,2)

33L/74KW/
100 PS

2.710
3.300
590
2.000

3450
215/70 R15C

Front

90
95

0
541/312
205/180
265/190

120 JTD (2,3)

33L/88KW/
120 PS

2.725
3.300
575
2.500

6+R

160 JTD (3,0)

35L/115KW/
157 PS

2.775
3.500
725
2.500



TWIN ATWIN

lil lil + Iil Iil Iil lil Iil

TWIN 4TWIN
100 JTD (2,2) 120 JTD (2,3) 120 JTD (2,3) 160 JTD (3,0) 100 JTD (2,2) 120 JTD (2,3) 120 JTD (2,3) 160 JTD (3,0)
33L/ 74KW/ 33L/ 88KW/ 351/88KW/ 33L/115KW/ 35 Maxi/115KW/  33L/ 74KW/ 33L/ 88KW/ 351/ 88KW/ 33L/115KW/ 35 Maxi/115KW/
100PS 120PS 120 PS 157PS 157 PS 100PS 120PS 120PS 157PS 157 PS
ABS, Fahrerairbag, el. Fensterheber., Zentralverriegelung+Funkfernb. ABS, Fahrerairbag, el. Fensterheber., Zentralverriegelung+Funkfernb.
4035 4035
215/70 R15C 225/75 R16 215/70 R15C 225/75 R16
L] L]
Front Front
5+R 6+R 5+R 6+R
90 90
95 95
2.805 2.820 2.820 2.870 2.960 2.790 2.810 2.810 2.850 2.900
3.300 3.300 3.500 3.300 3.500 3.300 3.300 3.500 3.300 3.500
495 480 680 430 540 510 490 690 450 600
2.000 2.500 2.500 2.500 3.000 2.000 2500 2.500 2.500 3.000
0 0
599/370 599/370
205/180 205/180

265/190 265/190




Vdarl

SerienmaBig ®
Nicht serienmaBig bzw. nicht moglich —
Option o

“*Leergewicht = Masse im fahrbereiten Zustand
(nach EN 1646-2): Enthalten ist das Gewicht fiir den
Fahrer, 90% Kraftstoff, 100% Frischwasser,100% Gas

(2x11 kg Alu, 1x11 kg bei Twin SL), Kabeltrommel,
Bordwerkzeug.

Zusatzausstattungen, Optionen und Extras des
Basisfahrzeuges und des Aufbaus erhéhen das
Leergewicht und reduzieren die Zuladung.

Weitere Optionen entnehmen Sie bitte der aktuellen
Preisliste.

Motor
Chassis/ Leistung

FAHRGESTELL

Radstand (mm)

Bereifung

Ersatzrad

Antrieb

Schaltgetriebe

Tankkapazitat (1)

Batterie (Ah)

GEWICHTE UND ABMESSUNGEN
Leergewicht* (kg)

Technisch zuldssige Gesamtmasse (kg)
Maximale Zuladung (kg)

Anhingelast normal (kg)*
Anhéngerkupplung
Gesamtlinge/Innenlinge (cm)
Gesamtbreite/Innenbreite (cm)
Gesamthdhe/Innenhdhe (cm)

AUF BASIS FIAT DUCATO

100 JTD (2,2)
33L/ 74KW/100PS

5+R

2.871
3.300
429
2000

TWIN SL

120 JTD (2,3) 120 JTD (2,3) 160 JTD (3,0)
33L/ 88KW/ 120PS 351/ 88KW/ 120PS 33L/115KW/ 157PS 35 Maxi/115KW/157 PS
ABS, Fahrerairbag, el. Fensterheber., Zentralverriegelung+Funkfernb.

4035
215/70 R15 225/75 R16
L]
Front
6+R
90
95
2.885 2.885 2.910 2.960
3.300 3.500 3.300 3.500
415 615 390 540
2.500 2.500 2.500 3.000
0
599/370
205/180

265/190



MAXIVAN

MAXIVAN

100 JTD (2,2) 120 JTD (2,3) 120 JTD (2,3) 160 JTD (3,0)
33L/ 74KW/100PS 33L/ 88KW/ 120PS 351/ 88KW/ 120PS 33L/115KW/ 157PS 35 Maxi/115KW/157 PS
ABS, Fahrerairbag, el. Fensterheber., Zentralverriegelung+Funkfernb.

4035
215/70 R15 225/75 R16
L]
Front
5+R 6+R
90
95
2.860 2.880 2.880 2.930 3.020
3.300 3.300 3.500 3.300 3.500
440 420 620 370 480
2.000 2.000 2.500 2.500 3.000
0
599/370
205/185

288/213



FAHRGESTELL/ AUFBAU

Zentralverriegelung mit Funkfernbedienung
Elektrische Fensterheber

Elektrisch verstell- und beheizbare AuBenspiegel
Drehzahlmesser

Radiovorbereitung mit Antenne und Lautsprechern
Servolenkung

Fahrerhausscheiben getont

Ausstellfenster Adria, schwarz getdnt

2. Ausstellfenster im Heck mit Kombirollo

Kassettenrollo mit Moskitonetz an allen Wohnraumfenstern

Dachhaube Midi Heki

Dachhaube Mini Heki

Wandstirke Dach/Wand/Boden (mm)
Elektrische Einstiegstufe
Frontscheibenrollo/ Vorhang 4Twin
SITZ- UND SCHLAFPLATZE

Fahrer-/ Beifahrersitz drehbar | hohenverstellbar
| mit Armlehnen

Fahrerhaussitze im Wohnraumdesign
Sitzsockelverkleidung Fahrerhaussitze
Eingetragene Sitzplatze
3-Punkt-Sicherheitsgurte
2-Punkt-Sicherheitsgurte

Anzahl Schlafplatze

BettenmaBe vorne (cm)

BettenmaBe hinten (cm)

BettenmaBe Hubbett (cm)

Polsterstarke 120mm

Hochwerige Polsterung, zweifarbig mit Keder
Ferderkernmatratze mit Lattenrost im Festbett
ELEKRTIK- UND GASAUSSTATTUNG
Energiezentrale mit 10 A/15 A-Ladegerit
Zusatz-Gelbatterie 70 Ah (K=20h)
Ubersichts-Kontroll-Panel

Elektroanlage mit 230V-Steckdose

Spots, indirekte Beleuchtung
Einstiegsbeleuchtung

Kiihlschrank 12V/230V/Gas (Bruttoinhalt in 1), elektrische
Ziindung

Kompressorkiihlschrank 50 I, 12V

Gaskasten fiir 2x11 kg Gasflaschen

TV platz mit Antennensteckdose und Stromanschluss
Edelstahl-Kocher 2-flammig / mit Glasabdeckung
Edelstahl-Spiile / mit Glasabdeckung
Gas-Heizung Truma Combi 4 mit 10 |-Boiler
Diesel-Heizung Truma Combi 4 mit 10 |-Boiler
SANITARAUSSTATTUNG
Kassettentoilette drehbar, elektrische Spiilung
Variabler Duschraum | mit Schiebetiir
Duschwanne

Duscharmatur

Duschvorhang

Frischwassertank

Abwassertank

TWIN ACTIVE

Komfort Kit

Komfort Kit

Komfort Kit

Komfort Kit
[ ]

3
23/40/34
Komfort Kit
Komfort Kit

e [ o [ Komfort Kit

Komfort Kit
Komfort Kit
4
4

2

196x145/125

Komfort Kit

L]
Komfort Kit
L]

L]

Komfort Kit

L]

[ ]

L]
e [ Komfort Kit
o [ Komfort Kit

100l
90l

TWIN

Komfort Kit

Komfort Kit

Komfort Kit

Komfort Kit

2
23/40/34
Komfort Kit, beleuchtet
Komfort Kit

o [ o [ Komfort Kit

Komfort Kit
Komfort Kit
4
4
2+1
160x95/50
196x145/140

Komfort Kit

L]
Komfort Kit
L]

L]

Komfort Kit
70l

L]

L]
e [ Komfort Kit
e [ Komfort Kit

1101
90l

4TWIN

Komfort Kit

Komfort Kit

Komfort Kit

23/40/34
Komfort Kit
Komfort Kit

— [ ® | Komfort Kit

Komfort Kit
Komfort Kit
5
4
1
4
195x130
1x(175x70), 1x(190x70)

Komfort Kit

Lattenrost bei Stockbetten

L]
Komfort Kit
L]

L]

Komfort Kit
70l

L]

L]
e [ Komfort Kit
e [ Komfort Kit

80!
90l

TWIN SL

Komfort Kit

Komfort Kit

Komfort Kit

Komfort Kit
L]
1
1
23/40/34
Komfort Kit
Komfort Kit

o [ o [ Komfort Kit

Komfort Kit
Komfort Kit
4
4

2

184x86-75, 205x83-75

Komfort Kit

L]
Komfort Kit
L]

L]

Komfort Kit
70l

1x11 kg
L[]
e [ Komfort Kit
e [ Komfort Kit

1001
90l



MAXIVAN

L]

L]
Komfort Kit
L]
Komfort Kit
L]
Komfort Kit
L]
Komfort Kit
L]

2
23/40/34
Komfort Kit
Komfort Kit

o [ o [ Komfort Kit

Komfort Kit
Komfort Kit

196x130-110
190x116

Komfort Kit

Lattenrost im Hubbett

L]
Komfort Kit
L]

L]

Komfort Kit
70l

L]

L]
e [ Komfort Kit
e [ Komfort Kit

110l
90l

AUSSTATTUNGSPAKET

[13 2"

Kom fOTt K] t Paketgewicht 42 kg
® AuBenspiegel elektrisch verstell- und beheizbar 179— €
® Radiovorbereitung

(Kabel, Dachantenne, Lautsprecher Fahrerhaus) 99— €
® Fahrerhausscheiben getont 179,— €
e Frontscheiben-Plisseerollo (Vorhang bei 4Twin) 299,— €
e 2. Heckfenster inklusive Kombirollo (nicht bei 4Twin) 309,— €
® Wohnraum-Batterie 70Ah Gel oder AGM statt 60Ah Sdure 99— €
e Einstiegsstufe elektrisch 419—€
e Finstiegsbeleuchtung 79— €
® Reisemobilkiihlschrank, schraglagengeeignet 139— €
e (Glasabdeckung Kocher 79—€
e (Glasabdeckung Spiile 59— €
o Sitzbeziige Fahrerhaus im Wohnraumdesign 409,— €
® Hohenverstellung und Armlehne am Beifahrersitz 159,— €
o Sitzsockelverkleidung Fahrerhaussitze 59— €
® Hochwertige Polsterung zweifarbig mit Keder 199— €
e Zusitzliche Stoffapplikationen 139— €
Listenpreis 2904, — €
Paketpreis: 1 499, —£€
Sie sparen bis zu: 1405, — €

AuBenfarben
® 249 weif3
® 479 blau

® 506 gold weiB metallic*

® 691 eisen grau metallic*

® 255 profondo-rot metallic *
® 611 aluminium metallic *

® 632 schwarzmetallic

d




